

بین الملل

آمریکا رژیم «الحوالی» را به رسمیت نمی‌شناسد

منابع دیپلماتیک از اقدام دولت آمریکا علیه نمایندگان رژیم پرسیستی الجزایر در سازمان ملل خبر دادند.

به گزارش زمان به نقل از مهی، منابع دیپلماتیک در گفتگو با المیادین تاکید کردند که آمریکا شرایط هیت نمایندگی سوریه در سازمان ملل را از یک کشور عضو به هیت یک دولت غیر رسمی تغییر داده است. این منابع اضافه کردند که وزارت خارجه آمریکا طی ارسال یادداشتی به سازمان ملل شرایط هیت نمایندگی سوریه را تغییر داده است. آنها بیان کردند که یادداشت مذکور دربرگیرنده لغو روایید گروه ۱ مخصوص دیپلمات‌های وابسته به سازمان ملل و اعطای روایید گروه ۵ مخصوص شهروندان شایسته رفایات این روایید، در قبال هیت نمایندگی سوریه است. این منبع تصریح کردند که اقدام آمریکا نشان دهنده آن است که واشنگتن دولت انتقالی سوریه را به رسمیت نمی‌شناسد. احتمالاً دیگر کشورها نیز این اقدام آمریکا را تایید کنند.

دلیل احضار نتانیاهو به کاخ سفید

یک رسانه عبری از دلیل احضار نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به کاخ سفید برای دیدار با رئیس جمهور آمریکا بهره برداشت.

به گزارش زمان به نقل از ایسنا، در ادامه تحولات مربوط به سفر «نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به آمریکا، شبکه ۱۲ این رژیم دیروز فاش کرد که دلیل اصلی دعوت نتانیاهو به کاخ سفید این رژیم به اسرائیل، تصمیم «دولت ترامپ» رئیس جمهور آمریکا برای آغاز مذاکرات مستقیم با جمهوری اسلامی ایران بوده است. همزمان، سازمان رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی نیز از این نتیجه سخن گفت. نتانیاهو با ترامپ خبر داد بر اساس این گزارش، سفر نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به واشنگتن نه در حوزه کاهش تعرفه‌های گمرکی و نه در زمینه پخشند مذاکرات دوجانبه، به دستنارده موسسوی سرچر نشاندن سازمان مجتبیان اضافه کرد. این سفر به شکلی تاکتیکی و با سریتی غشایی به پایان رسید که برخی تحلیلگران آن را نشانی از وجود اختلافات پنهان یا تحولات پیش‌بینی‌شده در پشت صحنه روابط تل‌آویو و واشنگتن می‌دانند. می‌توانیم نتانیاهو روز دوشنبه در سفری رسمی به آمریکا سفر کند. در جریان این سفر با دونالد ترامپ دیدار و گفتگو کرد و در وزیر خارجه در دولت ترامپ همین راستا، روزنامه عبری «هائیمز اسرائیل» نوشت: سفر نخست‌وزیر به کاخ سفید تأیید کننده بود زیرا ترامپ از مذاکرات با ایران خبر داد. روزنامه اسرائیل نیز در یادداشتی در این باره نوشت در حالی که رژیم صهیونیستی با چرخش‌های بی‌سلفه‌ای در داخل و خارج رویه‌روست، سفر اخیر نخست‌وزیر آن به آمریکا نه تنها گشایشی در روابط با واشنگتن ایجاد نکرده است بلکه شش‌هشاهی را تشدید اختلافات با دولت آمریکا در مسائل کلیدی از جمله جنگ غزه، روابط با ایران و تعرفه‌های تجاری دیده می‌شود.

دیدار بن زاید با نیجروان بارزانی

رئیس امارات و رئیس اقلیم کردستان عراق ضمن بررسی ابعاد مختلف روابط میان ۲ کشور عراق و عراق، درباره موضوعات مهم مشترک بحث و تبادل نظر کردند.

به گزارش زمان به نقل از ایسنا، «محمد بن زاید آل نهیان» رئیس امارات با «نیجروان بارزانی» رئیس اقلیم کردستان عراق که برای سفری کاری به این کشور سفر کرده دیدار و گفتگو کرد. به گزارش خبرگزاری رسمی امارات «وام» بن زاید در دیداری که در کاخ الشایق در لوطیفی با بارزانی داشت، به بررسی ابعاد مختلف روابط امارات و عراق و به شکل خاص اقلیم کردستان عراق در پرداخت موضوعات مشترک در این دیدار فرصت‌های توسعه همکاری‌ها میان ۲ کشور و گسترش همکاری‌ها را به نامحوی که به نفع هر ۲ ملت تمام شده و به تحقق خواسته‌های آنها انجام می‌دهد، و شکوفایی و رشد منجر شود، بررسی کرد. به گزارش خبرگزاری وام، بن زاید و بارزانی در این دیدار درباره موضوعات و مسایل مشترک مشترکی تبادل نظر کردند. «مسور بارزانی» نخست‌وزیر اقلیم کردستان عراق نیز زمان «زاید» سفری به لوطیفی داشت که در دیدار بن زاید و زاید ۲ رابطه ۲ جانبه و مثبت مهم مشترک را بررسی کرد. امارات روابط خوبی با اقلیم کردستان عراق داشته و علاوه بر آن در حوزه گاز این اقلیم سرمایه‌گذاری‌های کرده که در زمینه شرکت اماراتی «دمدیریت» و شرکت عراقی «سورمو» در دست دارد. بر اساس داده‌های رسمی عراق، سرمایه‌گذاران اماراتی مالکیت نزدیک به ۱۵۰ شرکت در اقلیم کردستان را در اختیار داشته و در حوزه‌های مختلف سرمایه‌گذاری‌ها، گردشگری و کشاورزی سرمایه‌گذاری کرده‌اند.

ادعای رویترز درباره مقاومت عراق صحت ندارد

گران‌های حزب‌الله عراق ادعای خبرگزاری رویترز را در خصوص نیروهای مقاومت این کشور تکذیب کرد.

به گزارش زمان به نقل از مهی، گران‌های حزب‌الله عراق خبری شده از رویترز را در خصوص ادعای گروه‌های مقاومت این کشور برای خلع سلاح خود تکذیب کردند. گران‌ها اعلام کرده که خبرگزاری رویترز روز دوشنبه به نقل از به اصطلاح یک فرمانده در گران‌های حزب‌الله عراق خبری را منتشر کرد که صحت ندارد.

عراقی: مذاکرات با آمریکا غیرمستقیم است

باز شدن قفل گفت‌وگوی ایران و آمریکا در عمان



وزیر خارجه گفت: مذاکرات غیرمستقیم، شیوه مذاکرات مورد پذیرش ایران است و فراری از تبدیل سریع آن‌ها و ارائه آن‌ها در رسیدن به توافق است. در این زمینه، ما شکل مذاکرات را تابع مسائل گفتگوی دایمی و همه‌جانبه دیدل مذاکرات غیرمستقیم را انتخاب کرده‌ایم. فرجه‌ای دیدل این انتخاب این است که مذاکراتی که آنها به وسیله فشار اهداف و اهمیت این سفر گفت: روابط ایران و الجزایر روابطی قدیمی و مستحکم است که ریشه‌های عمیقی دارد. دوستی بین این دو کشور سابقه بسیار زیادی دارد و دوستان ما در الجزایر در مقاطع تاریخی مهم همواره در کنار جمهوری اسلامی ایران بوده‌اند و گام‌های مثبتی در راستای بهبود اوضاع منطقه برداشته‌اند. ما مواضع مشترکی در خصوص مسائل منطقه داریم، به ویژه مواضع الجزائر در رابطه با فلسطین که بسیار محکم و قابل توجه است. وزیر خارجه در ادامه افزود: ما همواره درباره مسائل منطقه با یکدیگر مشورت داشته‌ایم. در مواقع مختلف با وزیر محترم خارجه الجزایر با به صورت حضوری دیدار داشته‌ایم یا تلفنی صحبت کرده‌ایم. همکاری‌های دوجانبه ما نیز در سطح نسبتاً مطلوبی در حال پیشرفت است و طبیعی است که ما به صورت دوره‌ای مشاوره‌های خود را ادامه دهیم. سفر من عمدتاً در همین راستا خواهد بود. وزیر خارجه در پاسخ به پرسشی پیرامون اخبار منتشر شده درباره برگزاری مذاکرات غیرمستقیم میان هشتاد‌های عالی رتبه جمهوری اسلامی ایران و ایالات متحده آمریکا در عمان گفت: همان‌طور که اعلام شد و دیشب در تویییتی اطلاع‌رسانی کرده، مذاکرات روز شنبه در عمان برگزار خواهد شد. این مذاکرات به صورت غیرمستقیم انجام خواهد گرفت و ما شیوه دیگری را برای مذاکره نمی‌پذیریم. وزیر خارجه با ارائه توضیحاتی درباره شکل مذاکرات پیش و گفت: اهمیت شکل مذاکرات، چه مستقیم و چه غیرمستقیم، هر کسی ممکن است گمانه زنی یا ازروهای خود را مطرح

کند. آنچه مقامات رژیم صهیونیستی گفته‌اند (مدل مذاکراتی لیبی)، ازروهای آن‌هاست که هرگز محقق نخواهد شد. ما به دنبال تأمین منافع مردم ایران هستیم و برنامه هسته‌ای ما کاملاً صلح‌آمیز و مشروع است. قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت نیز مشروعیت برنامه ما صحت گذاشته است. بنابراین لحاظ بین المللی شش‌های به این برنامه وارد نیست. وزیر خارجه در ادامه افزود: در صورتی که سوالات با ایل‌های وجود داشته باشد، ما آمادیم تا روشنگری کنیم. ما به صلح اصلی ما بودن برنامه خود اعتماد داریم و برای اعتمادسازی بیشتر در این باره هم مشکلی نداریم. مگر اینکه محدودیتی برای ما ایجاد کند و یا مایعی در راستای اهداف ایران باشد. در مقابل اعتمادسازی طبیعی است که تحریم‌ها به نفع‌اند. به خاطر اتهامات ناراست وارد شده بر ایران تحمیل شده باید برداشته شود. عراقی‌ها خطرناک‌ترند، خود هدف اصلی ما در مذاکرات، احقاق حقوق مردم ایران و رفع تحریم‌هاست. اگر ارائه واقعی در طرف مقابل وجود داشته باشد، این هدف قابل دستیابی است و به شیوه آن هم ارتباطی ندارد چه مستقیم باشد و چه غیرمستقیم. در حال حاضر، ترجیح ما برگزاری مذاکرات به صورت غیرمستقیم است و هیچ فراری برای تبدیل آن به مستقیم نداریم. زیرا مستقیم را برای اهداف مذاکره مفید نمی‌دانیم. اگر طرف مقابل اراده لازم و کافی را داشته باشد، توافق قابل حصول است. در نهایت، طبق عبارت معروف «کوپ در زمین آمریکاست»، اگر طرف مقابل با اراده واقعی به عمان بیاید، حتماً به نتیجه خواهیم رسید. وزیر خارجه در پاسخ به پرسشی درباره وجود پیش شرط در مذاکرات پیش رو گفت: هیچ پیش‌شرطی را نظر ما پذیرفتنی نیست. عراقی‌ها در پایان گفت: طبق اطلاعاتی که ما داریم از طرف ایل‌ها متحده، استیو ویتکاف حضور خواهد داشت و از طرف ایران هم من شرکت کرده‌ام.

به گزارش سرویس سیاسی زمان، سید عباس عراقی وزیر خارجه که به منظور دیدار با مقام‌های الجزایر وارد پایتخت این کشور شده بود در جمع خبرنگاران، درباره اهداف و اهمیت این سفر گفت: روابط ایران و الجزایر روابطی قدیمی و مستحکم است که ریشه‌های عمیقی دارد. دوستی بین این دو کشور سابقه بسیار زیادی دارد و دوستان ما در الجزایر در مقاطع تاریخی مهم همواره در کنار جمهوری اسلامی ایران بوده‌اند و گام‌های مثبتی در راستای بهبود اوضاع منطقه برداشته‌اند. ما مواضع مشترکی در خصوص مسائل منطقه داریم، به ویژه مواضع الجزائر در رابطه با فلسطین که بسیار محکم و قابل توجه است. وزیر خارجه در ادامه افزود: ما همواره درباره مسائل منطقه با یکدیگر مشورت داشته‌ایم. در مواقع مختلف با وزیر محترم خارجه الجزایر با به صورت حضوری دیدار داشته‌ایم یا تلفنی صحبت کرده‌ایم. همکاری‌های دوجانبه ما نیز در سطح نسبتاً مطلوبی در حال پیشرفت است و طبیعی است که ما به صورت دوره‌ای مشاوره‌های خود را ادامه دهیم. سفر من عمدتاً در همین راستا خواهد بود. وزیر خارجه در پاسخ به پرسشی پیرامون اخبار منتشر شده درباره برگزاری مذاکرات غیرمستقیم میان هشتاد‌های عالی رتبه جمهوری اسلامی ایران و ایالات متحده آمریکا در عمان گفت: همان‌طور که اعلام شد و دیشب در تویییتی اطلاع‌رسانی کرده، مذاکرات روز شنبه در عمان برگزار خواهد شد. این مذاکرات به صورت غیرمستقیم انجام خواهد گرفت و ما شیوه دیگری را برای مذاکره نمی‌پذیریم. وزیر خارجه با ارائه توضیحاتی درباره شکل مذاکرات پیش و گفت: اهمیت شکل مذاکرات، چه مستقیم و چه غیرمستقیم، هر کسی ممکن است گمانه زنی یا ازروهای خود را مطرح

سخنگوی دولت: فعالیت هسته‌ای کشور صلح آمیز است

دولت برنامه‌ای برای افزایش روزهای کاری ندارد



از کشورها پیش از ۱۰۰ روز تعطیلی رسمی دارند. نکته حائز اهمیت، تأثیر تعطیلات بر بهره‌وری و رشد اقتصادی است. افزایش صرف تعطیلات لزوماً به معنای کاهش بهره‌وری نیست، بلکه این دو موضوع باید با یکدیگر سنجیده شوند. همچنین، افزایش ساعات کار نیز لزوماً منجر به افزایش بهره‌وری نمی‌شود. در حال حاضر، دولت برنامه‌ای برای افزایش روزهای کاری ندارد، اما افزایش بهره‌وری در دستور کار جدی دولت قرار دارد. وی در خصوص برنامه دولت برای کمک به معیشت مردم، گفت: دولت به افزایش ضربت تولید کارگران توجه کرده و کت حقوق ۴۵ درصد افزایش یافت. کالاهای اساسی با نرخ کمی در اختیار تعیین شده بود، و وارد می‌شود. پرداخت کارلار ادامه می‌یابد زیرا موجب کنترل بازار شده و به معیشت مردم کمک می‌کند. کنترل تورم و دینفنگی از دیگر برنامه‌های دولت است.

دولت دنبال متنوع کردن سبد انرژی کشور است

سخنگوی دولت در زمینه برنامه دولت برای رفع انرژی برق، خاطرنشان کرد: ما توجه به فعلی برق از کانال در رستمان سابق، بسته حمایتی برای جبران بخشی از زیان صنایع اعلام شد. دولت دنبال متنوع کردن سبد انرژی کشور از جمله استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر است. استفاده از ظرفیت‌های نیروگاهی صنایع برق در دستور کار است. صفحه‌های خرید برق در معقت صنایع نصب شده است. تسهیل سرمایه‌گذاری و رفع موانع سرمایه‌گذاری در برق افزایش تولید کمک می‌کند. مهاجراتی درباره تولید برق در دولت ۱۴۰۴ کنترل تورم، برنامه‌ریزی در مورد کت سرمایه‌های ایل‌های دنبال خواهد کرد. مثل بهبود محیط کسب و کار، رفع موانع سرمایه‌گذاری، اجرای سیاست‌های دیربامو، توسعه حمل و نقل ریلی و توسعه دریابوها. توسعه کارلار و بهبود به‌ها هم به دنبال می‌شود. بسته‌ای هم برای تثبیت وضعیت تولید و به دستور کار دولت است و به زودی مصوب و ابلاغ خواهد شد.

ملی توجه دارد. وی درباره برنامه دولت برای کاهش تلفات حوادث رانندگی، اظهار کرد: امسال شاهد افزایش سفرهای خردمندانه را در کت تلفات حوادث دیدیم. نظارت دقیق تر راه‌ها به افزایش آمار کت کرد. راهبرد کوتاه مدت پوشش نه به تصادف بود. دولت برای افزایش کیفیت خودروها و کاهش تلفات حادثه‌خیز در جاده‌ها به برنامه دارد. ۱۱ میلیون ۲۰۰ هزار نفر، خدمات ترانسپورت را کردند که باید از همه آنها تشکر کرد. توجه به افزایش ظرفیت ناوگان حمل و نقل عمومی هم در دستور کار دولت است.

مذاکره خرم‌مندان به پیش رو

وی در خصوص آغاز مذاکرات ایران و آمریکا در عمان، گفت: اصولاً باور به مذاکره داریم. چنانچه به زبان تک‌ریم صحبت شود، مذاکره می‌کنیم. مذاکره غیرمستقیم و در عمان است. توجه به منافع ملی مورد توجه ما است. توجه به جزئیات باید در جریان مذاکرات مشخص شود. هنوز مذاکره‌ای شکل نگرفته است و جزئیاتی وجود ندارد. در مذاکرات پیش رو، به منافع ملی و مردم و مذاکره خرم‌مندان و پیش رو خواهیم داشت.

وزیر خارجه روند مذاکرات را اجزا و دنبال می‌کند

سخنگوی دولت درباره احتمال مذاکره

سیاست

سیاست آمریکا تحمیل نظرانش است نه کاهش تحریم

بخش اول/ حضرت ایستاده خامنه‌ای: «اینکه رئیس‌جمهور آمریکا می‌گوید ما آماده هستیم با ایران مذاکره کنیم و به مذاکره دعوت (می‌کنند) و ادعا می‌کنند که ناهمی فرستاده — که البته به ما نرسیده؛ یعنی به نظر من این قریب افکار عمومی دنیا است: این ممانع این است که ما اهل مذاکره‌ایم، می‌خواهیم مذاکره کنیم، صلح کنیم، دعوا نباشد، ایران حاضر به مذاکره نیست، خوب، ایران حاضر به مذاکره نیست؟»

خودتان برگردید. من می‌خواهم عرض بکنم اگر هدف از مذاکره رفع تحریم است، مذاکره با این دولت آمریکا رفع تحریم نخواهد کرد، یعنی تحریم‌ها را برنمی‌دارد، [بلکه] گروه تحریم‌ها را کوتر خواهد کرد، فشار را افزایش خواهد داد. مذاکره با این دولت، فشار را افزایش خواهد داد.

رسانه KHAMENEIR در ادامه مطالب پرسیده «دلایل؟» تحریم را گفتاری از دکتر فواد ایزدی کارشناس مسائل آمریکا، تجربه‌های گذشته مذاکره با آمریکا و راه‌خشی‌سازی تحریم‌ها را بررسی کرد. در ساختار سیاسی آمریکا، تحریم‌هایی که برای کشور مشکل ایجاد کرده است، برداشتن یا تعلیقش دست رئیس‌جمهور نبوده بلکه توسط کنگره انجام می‌شود. یعنی قوانین تحریمی مصوب کنگره است. اگر این قوانین نخواهند تعلیق یا نقض بشوند، نیاز به معویه و مجوز کنگره دارند و حتی اگر قانون تحریمی مجوز تعلیق را در رئیس‌جمهور بدهد، غالباً تحریم مجوزهای تعلیق را هم برداشته. کنگره اگر نارضی باشد، می‌تواند این مجوز را لغو کند. چون مجوز هم از سوی کشور صادر می‌شود. این نکته‌ی مهم هست و نباید فراموش کرد ضمن اینکه جزو تأکیدات آقا هم محسوب می‌شود. ما با آمریکایی‌ها در گذشته مذاکره برای رفع تحریم‌ها کردیم و آن در بحث تحریم‌ها برجام هم همین حرف‌ها شده است. اما این بحث درست است که اصولاً رئیس‌جمهور می‌تواند آن چیزی که ما از او می‌خواهیم یا از او مذاکره می‌کنیم، نمی‌تواند اجرا کند چرا که نیاز به معویه کنگره دارد.

تحریم‌ها آمریکا هم آن در حال و هوای کاهش تعلیق یا تعلیق کنگره ایران نیست و در حال و هوای افزایش تحریم است. اگر می‌خواهید ببینید تحریم کنگره در چه حال و هوایی هست، به سخنرانی استیواید در چندماه گذشته در کنگره نگاه کنید. ۵۰ دقیقه صحبت کرد. ۵۲ مرتبه نامشده‌ای کنگره بلند شدند و ایشان را تشویق کردند. و همین یکی از دلایل اصلی است که این مذاکرات، آن نتیجه‌ای که ما می‌خواهیم نخواهد داشت. چون مجموعه‌ای که باید تحریم‌ها در مقابل و لغو کند، در این فضا نیست. نکته دوم در مورد تحریم ترامپ است. هر بار در این ماه‌های گذشته صحبت کرده است. گفته نیست به یادین داشته است. نقضش هم نسبت به یادین آن بوده که این قوانین تحریمی را یادین درست اجرا نکرده و منجر به این شده که ایران نتواند بشود. البته این‌ها ادعای ترامپ است. یادین هم تلاش خودش را از طریق تحریم‌ها کرد و لی و نوانست و آن هم با توجه به توانمندی‌ها در حوزه‌ی خشی کردن تحریم‌ها و دور زدن تحریم‌ها بود. متناهی ادعای ترامپ این است که یادین اجرای تحریم‌ها موفق نبوده و ایران نتواند بشود. خود همین رفع نمی‌دای همان کاری که در مورد یادین نقد می‌شود. انجام بدهد، یعنی کارهایی بکند که کاهش تحریم ایجاد بشود. پس هم قوه مقننه آمریکا آمادگی کاهش تحریم ندارد، هم قوه مجریه آمریکا خود ترامپ تأملی برای این موضوع ندارد.

چرا گروه تحریم کور می‌شود؟

این سوال مهم است که باید پاسخ دهیم که در صورت مذاکره با آمریکا چرا گروه تحریم کور می‌شود؟ چون زمانی که طرف ایرانی از خودش اشتیاق زیادی برای مذاکره نشان می‌دهد یا وارد این مذاکرات می‌شود، یک تعلیلی در آنها شکل می‌گیرد که در گذشته هم همین تحلیل را داشتیم و دیدیم و تحلیل من این است که سیاست فشار بر ایران جواب داده است و زمانی که سیاستی در آمریکا را در ایران یا در هر کشور دیگر جواب می‌دهد، مسئولین کشور سیاست را عوض نمی‌کنند، سیاست را ادامه می‌دهند و فشار را به مرور بیشتر می‌کنند. این را ما در برجام تجربه کردیم. یک جمله‌ی مشهور رهبر معظم انقلاب اخبر گفتند سیاست نمی‌کنیم، دلیلش تجربه‌ای این را ما در برجام تجربه کردیم. شما اگر مقایسه بکنید سطح و تعداد تحریم‌های سال اول دولت آقای روحانی را با تحریم‌های بعد و تعداد تحریم‌های سال آخر دولت آقای روحانی، به شدت بیشتر شده تحریم‌ها. با اینکه کل دولت آقای روحانی که که شاید در حال و هوای تحریم‌ها، اینجاست مذاکره و این‌ها بود، این هم در فرمایشات رهبر انقلاب زیاد بوده که رفتیم مذاکره کردیم، امتیاز زیاد هم داریم در نهایت نه تنها تحریم‌ها در عمل به آن دولتی که علاقه به مذاکره داشت در یک مقطع مذاکره هم کرد، خود فردی هم که خودشان در مذاکرات را انجام دادند و تحریم‌ها را لغو و تعلیق کردند. خودشان هم تحریم‌ها را با یک بار تجربه نکردیم، نکاتی که در فرمایشات رهبر انقلاب هست، بر اساس اتفاقاتی است که در گذشته افتاده و دوباره به مذاکره افتاد و املا کرد کورتر می‌شود، چرا کورتر می‌شود؟ چون این تحلیل در آمریکا تثبیت می‌شود که سیاست فشار جواب داده و در گذشته این کار را آمریکایی‌ها کردند و الان هم اگر ما بخواهیم آن تجربه را تکرار کنیم، فشار را افزایش می‌دهیم. یعنی نه تنها تحریم مشکل حل نمی‌شود، بلکه تفکر که احساس می‌شود این تحریم را برای ما تحریم نیست، تأیید می‌شود و این مشکل را افزایش می‌دهد. پس ما به دلیل داشتیم دلیل اول این بود که کنگره آمادگی کاهش تحریم ندارد. دلیل دوم اینکه خود قوه مجریه و ترامپ هم با آمادگی این کار را ندارد و دلیل سوم هم این بود که اصولاً ورود به این پروژه مشکلات را بیشتر می‌کند یا نتیجه آن آنها کم می‌کند. این را باید در دلایل کل هدف مذاکره با آمریکا کاهش نیست است. این اتفاق افتاد و مشکلات بیشتر خواهد شد. سؤال اینجاست که مقامات آمریکایی از ما چه می‌خواهند؟ تفرق مقامات آمریکایی این هست که ایران یک سری وظایفی دارد و این وظایف با یادین انجام بدهد. وظیفه‌ها به یادین غنی‌سازی نداشته باشد. شما در این روزهای گذشته نگاه کنید هم مشاور امنیت ملی ترامپ، این حرف را زد هم وزیر دفاعشان. این نباید غنی‌سازی در کشور داشته باشد. عضو این‌ی‌بی‌تی می‌تواند به استفاده از انرژی هسته‌ای وارد شود، این نباید این حق را داشته باشد. و اگر این کار را یعنی این وظایفی که این کار در مقابل توقف کردن نیازهای صلح‌آمیز هستنایی هست، این‌ها را انجام بدهد، این وظایفی را باید انجام بدهد. پس هم می‌تواند این کارها را اگر انجام داد، ما به ایران حمله نمی‌کنیم. به اسرائیل هم گویم به ایران حمله نکنند. یعنی فشار، فشاری اعمال می‌کند.